
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº CLXVII de 8 de Setembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CLXVII de 8 de Setembro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

TORNA SEM EFEITO QUE ESPECIFICA: N° 001, DE 08 DE SETEMBRO /2021
PORTARIA N° 001, DE 08 DE SETEMBRO DE 2021.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO E ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 037/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021

aDOM Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CLXVII de 8 de Setembro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Torna sem efeito que especifica: N° 001, DE 08 DE SETEMBRO
/2021

PORTARIA N° 001, DE 08 DE SETEMBRO DE 2021.

            Torna sem efeito que especifica.                                                                                                         
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Torna sem efeito a PORTARIA Nº 001, DE 27 DE JULHO DE 2021, retroagindo os efeitos para o dia 01 de setembro de 2021. 
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 08 de Setembro de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

aDOM Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CLXVII de 8 de Setembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PREGÃO ELETRÔNICO - AVISO DE
REPUBLICAÇÃO E ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 037/2021

AVISO DE REPUBLICAÇÃO E ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021.
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, após análise de 
impugnação, foram realizadas readequações em alguns pontos do Edital do Pregão Eletrônico n°. 037/2021, para registro de preços, do tipo 
menor preço, objetivando a eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada em prestação de serviços de planejamento, 
organização e execução de capacitações presencial e à distância, seminários e similares para servidores públicos das diversas áreas da 
administração municipal, com o devido apoio logístico e operacional, serviços técnicos e equipamentos, locação de espaço físico e outros 
serviços correlatos à execução das atividades, de interesse desta Administração Pública Municipal, conforme consta nos autos do processo 
licitatório. Tendo em vista as alterações, os prazos para realização da presente licitação foram reabertos, conforme consta no novo Edital. A 
sessão do Pregão Eletrônico agendada anteriormente para o dia 06/09/2021, às 09:00hs (nove horas), será realizada no dia 23/09/2021 às 
09:00hs (nove horas), horário de Brasília, em Sessão Púbica Eletrônica, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. O novo edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, de 2ª a 6ª feira, no horário 
das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico: www.limacampos.ma.gov.br, e no site 
www.portaldecompraspublicas onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou 
pelo telefone (0**99) 3646-1112.

Lima Campos (MA), 02 de setembro de 2021.

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças
Decreto n° 011/2021.

aDOM Página(s) 4 de 4


